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[Indenrigsministeren.] 
der er nogen rimelig Begrundelse derfor; 
jeg mener, a t  Grundene til at opretholde 
alt dette bør være ret tvingende. Endvi- 
dere er Aarsagen. til, at Kommunalbesty- 
relsens Ret paa dette Qmraade er, gjort 
afhængig af Am tsraadets Samtykke, denne, 
at det er ønskeligt saa vidt muligt at op- 
naa Ensartethed ved Behandlingen af disse 

. Sager indenfor Kommunerne i et Amt. Af 
Lovforslagets § 2 sammenlignet med det 
af Kommissionen udarbejdede Lovforslag 
vil det fremgaå, i hvilken Grad der her 
stilles Forslag om Indskrænkning af Pligt- 
arbejdets Omraade. 

Lovforslagets øvrige Paragraffer inde- 
holder Bestemmelser angaaende Gennem- 

I . førelsen i Praksis af en eventuelt truffen 
og af Amtsraadet godkendt Beslutning om 
Opretholdelse af Pligtarbejde og Pligtkør- 
sel i Kommunen. Jeg finder ingen Anled- 
ning til i Enkeltheder at gennemgaa Lov- 
forslagets Bestemmelser, idet disse i og for 
sig taler for sig selv. Kun skal jeg bemærke, 
at naar man i Lovforslaget finder opretholdt 

I > 홢 Ejendommenes Hartkorn som Fordelings- 
grundlag, er det udelukkende af praktiske- 
Grunde, af Hensyn til, at dér, hvor Pligtar- 
bejde hidtil har været opretholdt, har Hart- 
kornet været Grundlaget, og dér, hvor man 
har anset dette for tilfredsstillende, bør der i 
den forhaabentlig korte Tid, der er tilbage, 
inden alt Pligtarbejde er forsvundet, ikke 
kræves Udarbejdelse af en kommunal Ord- 
ning paa nyt Grundlag. 

Lovforslaget er i øvrigt i alt voosent- 
- ligt bygget paa Kommissionens Indstilling, 

og jeg maa derfor gaa ud fra, at de 
mangesidige Interesser, som knytter sig 
til denne Sag, ogsaa har fundet Udtryk 

II gennem Lovforslaget. Jeg betoner udtryk- 
kelig, at Snekastningslovens Bestemmelser 
er undtaget fra de i Lovforslaget inde- 
holdte Regler. 

Sluttelig skal jeg tillade mig paa det 
홢 . @ bedste at anbefale Loyforslaget til det høje 

Tings Velvillie og til Vedtagelse, idet jeg 
ved, at der i adskillige af Landets Egne 
næres et levende Ønske om, at denne Sag 
ved det her foreliggende Lovforslags Ved- 
tagelse maa finde- sin endelige Afgørelse. 

Formanden:  Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt til Tingets 
Medlemmer. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Tingets næste Møde afholdes Onsdag 
den > 10. Oktober Kl. 1% - med Dagsorden: 

1) Frernsættelse af  Lovforslag. 

2) Første Behandling df:, 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr,* 9 af 23. Januar 1903 om Beret- 
tigelsen til åt udføre Arbejder ved 
Vand-, Gas- eller Elektricitetsværker 
M. v. 

Mødet hævet Kl. 310. 

6 t e  Møde .  

Onsdag den 10. Oktober Kl. l1/^. 

Eorman^en : Fra Statsmi nisteren har 
jeg modtaget følgende Skrivelse : 

홢Statsministeriet. ;: 
København, den 9. Oktober 1928. /  

Jeg tillader mig herved at anmode 
Hr. Formanden om at ville meddele 
Landstinget, at det har behaget Hans 
Majestæt Kongen under 4. d. M. aller'" 
højest at afskedige efter Ansøgning i 
Naade og med Pension Minister for In- 
dustri, Handel og Søfart Marius Nielsen 
Slebsager fra den ham hidtil betroede 
Ministerstilling fra den 3. d. M. at regne 
og samtidig allernaadigst at overdrage 
Statsminister Madsen-Mygdal indtil videre 
at varetage Forretningerne som Minister 
for Industri, Handel og Søfart. 

Under 6. d. M. har Hans-Majestæt 
dernæst allernaadigst udnævnt Minister 
for offentlige Arbejder Johannes Peder- 
sen Stensballe til tillige at være Mini- 
ster for Industri, Handel og Søfart 
(Handelsminister) adinterim, 

Th., Madsen-Myqdal. 
Til-Eonnanden for LandstiIiget," 

- I Skrivelse af Dags Dato meddeler 홢 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart, 
at han ønsker her i Tinget at fremsætte : 
.. I. 홢 I < Forslag til Næringslov. /. 


